

På måndagsförmiddagen togs första spadtaget för den nya biogasmacken vid brofästet. Om drygt åtta veckor ska tankstationen stå färdig och börja användas.



Christer Jansson, BR Solution, Stefan Halldorf, Biogasboost, Peter Marklund, Näringslivschef Mörbylånga kommun, Mats Ekelund, OrangeGas och Henrik Yngvesson, oppositionsråd (M).

FOTO: SANNA ORNEKLINT



Mats Ekelund från OrangeGas demonstrerar hur en gasbil tankas. Han hoppas människor ska bli mindre rädda för att tanka med biogas.



Något som gör biogas attraktivt som drivmedel är att det finns möjlighet att producera lokalt. Det är ett cirkulärt drivmedel och skulle kunnas tillverkas av, exempelvis, gödsel.

FAKTA

Om biogas

Vad är biogas? Biogas är ett helt förnybart bränsle som framställs av biomassa och till största delen består av metan.

Vad tillverkar man biogas av?

Biogas kan framställas av alla typer av organiskt avfall.

Hur påverkas utsläppen av biogas?

Biogas minskar koldioxidutsläppen med cirka 90%.

Vad gör biogas för nytta? Biogas är ett av de mest miljövänliga drivmedel på dagens marknad, dessutom har den många användningsområden och kan, förutom som drivmedel i bilar, användas till el- eller värmeproduktion.

Källor: www.swegas.se, www.energigas.se samt BiogasBoost.

Ny biogasmack: "Inga ursäkter"

FÄRJESTADEN

På måndagsförmiddagen togs första spadtaget för vad som ska bli Färjestadens biogasmack vid Brofästet. Det är företaget OrangeGas, med rötterna i Holland, som är ansiktet utåt för den nya macken. Den nya tankstationen kommer vara 470 kvadratmeter och utöver biogas kommer även två laddstationer för el-bilar finnas tillgängliga.

Anläggningen kommer kosta mellan sju till åtta miljoner kronor att bygga och då har vi fått ett stort bidrag från naturvårdsverkets KlimatKlivet, något vi såklart är otroligt stolta över, säger

Mats Ekelund, tillförordnad vd för OrangeGas, Sverige.

Många är rädda för att tanka med gas, man har en föreställning om att det är livsfarligt och att bil och att tankstation kommer explodera, men har du gjort det en gång så kan man det. Biogas är inte osäkrare att tanka än något annat drivmedel, säger Mats Ekelund.

Tankstationen skulle egentligen stått färdig redan innan sommaren började, men på grund av att en ekonomisk överföring drog ut på tiden hamnade projektet efter med drygt två och en halv månad.

– Vi har förlorat hela

sommar-marknaden, vilket vi såklart är ledsna över. Men vi har ett kanonläge och känner att hit hittar alla, säger Mats Ekelund.

Närvarande var även Christer Jansson, projektledare från BR Solutions, näringslivschef Peter Marklund, oppositionsråd Henrik Yngvesson (M) samt Stefan Halldorf från BiogasBoost.

– Biogas är en marknad som fått en trög stark och som gått i vågor, men det kommer hända enormt mycket på fem år, det garanterar jag, säger Christer Jansson, BR Solutions.

Peter Marklund, näringslivschef i Mörby-

"Det kommer hända enormt mycket på fem år."

Christer Jansson
BR Solutions

långe kommun ser den nya tankstationen som något mycket positivt.

– Vi ser detta som en jättevitig pusselbit för att kunna nå våra mål inför 2025. Ur kommunens perspektiv är detta något mycket positivt, säger han.

Även Stefan Halldorf från länsprojektet Biogasboost är mycket positivt inställd till den nya macken.

– Vi skyltar mycket med biogas, att bussarna i Kalmar län går på biogas har gett det ett jättelyft lokalt och vi är väldigt positiva till marknaden på Öland, det är ett fantastiskt bränsle och det ska inte finnas några ursäkter till

att inte tanka med gas om man har möjlighet till det, därför satsar vi väldigt hårt på expansionen av biogasstationer, förklarar han.

På måndagen fattar Mats Ekelund beslut om ytterligare en tankstation på Öland, nämligen i Borgholms området. Men vart exakt det blir vet han inte än.

– Jag har platser att välja på, sedan återstår det att se om tomtägaren håller med mig, säger Mats Ekelund och skrattar.

Förhoppningen är att den nya biogasstationen ska vara i bruk innan årets upplaga av Skördefesten.

SANNA ORNEKLINT